
平成31年度【一般会計】 工事請負 入札結果

税込
整理番号 入札年月日 件 　　　  　　       名 主管課 工種 入札の方法 指名業者数 落札者（住所・名称・代表者） 落札金額（税込・円） 予定価格（税込・円） 落札率 自 至 備考

1 31.4.23
大賀郷小学校ブロック塀撤去及び
フェンス等設置工事

教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１-５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

17,884,800 18,105,120 98.8% 31.4.24 1.8.30

2 31.4.15
八丈町コミュニティセンター
２階空調機設置工事

教育 空調 指名 8
東京都八丈島八丈町大賀郷３１１５
㈱勝電技研
代表取締役　奥山勝也

4,541,400 4,681,800 97.0% 31.4.16 1.8.30

3 1.5.21 三原中学校屋上防水等改修工事 教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１-５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

69,641,000 70,356,000 99.0% 1.6.12 1.10.31
議会の議決
後に契約

4 31.4.17
樫立向里温泉・中之郷尾越温泉浚渫及び
末吉道ヶ沢温泉井戸埋孔工事

健康 さく井 指名 5
東京都千代田区神田錦町１-９
ＪＸ金属探開㈱
代表取締役社長　村上健一

21,816,000 22,906,800 95.2% 31.4.18 1.8.30

5 31.4.23 富士中下公衆トイレ建設工事 住民 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷６１９６-１１
沖重建設㈱
代表取締役　沖山重彦

37,897,200 37,999,800 99.7% 31.4.24 1.9.10

6 31.4.25
平成３１年度公営住宅整備事業
中道団地F、G棟外構工事

建設
管財

一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷１３８
㈱浅沼組
代表取締役　浅沼博仁

11,880,000 12,117,600 98.0% 31.4.26 1.6.28

7 31.4.25 山坪越富士山線道路改良工事 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町大賀郷８３３０
㈱大勝組
代表取締役　大澤一成

49,500,000 49,564,900 99.9% 31.4.26 2.2.21

8 31.4.25 藍ヶ江線道路改良工事 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町大賀郷１３８
㈱浅沼組
代表取締役　浅沼博仁

41,472,000 41,585,400 99.7% 31.4.26 1.9.30

9 31.4.23 大賀郷中学校プール循環浄化装置改修工事 教育
給排水
衛生

指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷３１０６-３
㈲沖山設備
代表取締役　沖山勝時

2,397,600 2,472,120 97.0% 31.4.24 1.9.30

10 31.4.23 三原中学校プール循環浄化装置改修工事 教育
給排水
衛生

指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷３１０６-３
㈲沖山設備
代表取締役　沖山勝時

1,296,000 1,350,000 96.0% 31.4.24 1.9.30

11 31.4.23 えこ・あぐりまーと直売所改装工事 産観 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根４８６９-６
㈲克郎工務店
代表取締役　沖山克身

5,022,000 5,130,000 97.9% 31.4.24 1.7.31

12 1.5.22 メットウ井戸防護柵取替工事 教育 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷２６８６
国司建設㈱
代表取締役　鈴木國司

1,425,600 1,452,600 98.1% 1.5.23 1.9.30

13 1.5.29 中道伊郷名線道路改良工事（坂上工区） 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町三根４１８-１
菊次建設㈱
代表取締役　菊池究

19,440,000 19,609,560 99.1% 1.5.30 1.9.24

14 1.5.29 えこ・あぐりまーと展示温室屋根面補修工事 産観 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷１４２１
㈲おくやま建設
代表取締役　奥山善男

7,776,000 7,888,320 98.6% 1.5.30 1.8.30

15 1.5.22 えこ・あぐりまーと直売所エアコン設置工事 産観 空調 指名 9
東京都八丈島八丈町三根４８６６-１７
八丈電設センター㈱
代表取締役　小栗史朗

1,512,000 1,543,320 98.0% 1.5.23 1.8.30

16 1.6.24 新道東里線道路改良工事 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町三根１８１-５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

32,549,000 32,720,600 99.5% 1.6.25 1.12.26

17 1.7.17 平成３１年度三根分団神湊分所解体工事 消防
建築
解体

指名 6
東京都八丈島八丈町三根１８１-１５
赤間建設㈱
代表取締役　長戸路博

6,912,000 7,059,960 97.9% 1.7.18 1.9.27

18 1.7.24
平成３１年度小規模土地改良事業
中之郷安川地区農道整備工事

産観 一般土木 指名 5 不調 - 30,000,000 - - -

19 1.9.24
平成３１年度小規模土地改良事業
中之郷安川地区農道整備工事

産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１-１５
赤間建設㈱
代表取締役　長戸路博

29,700,000 30,000,000 99.0% 1.9.25 2.3.23

20 1.8.8 中道伊郷名線道路改良工事（坂下工区） 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町三根４１８-１
菊次建設㈱
代表取締役　菊池究

88,000,000 88,088,000 99.9% 1.9.4 2.3.11
議会の議決
後に契約

21 1.7.30 南楠原里道線排水施設整備工事 建設 一般土木 指名 2 不調 - 1,529,280 - - -

工期



平成31年度【一般会計】 工事請負 入札結果

税込
整理番号 入札年月日 件 　　　  　　       名 主管課 工種 入札の方法 指名業者数 落札者（住所・名称・代表者） 落札金額（税込・円） 予定価格（税込・円） 落札率 自 至 備考

工期

22 1.8.29 南楠原里道線排水施設整備工事 建設 一般土木 指名 7 不調 - 1,557,600 - - -

23 1.8.28
八丈町農業担い手育成研修センター
八幡ロべネットハウス整備工事

産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町中之郷３３１１-６
㈲秋田設備
代表取締役　秋田剛邦

18,782,500 19,167,500 98.0% 1.8.29 1.12.27

24 1.8.19 ねぎばな水壷線道路改良工事 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町三根１８１-１５
赤間建設㈱
代表取締役　長戸路博

23,540,000 23,601,600 99.7% 1.8.20 1.12.27

25 1.8.29
平成３１年度農地防災事業
樫立登立水路改修工事

産観 一般土木 指名 5 不調 - 49,000,000 - - -

26 1.9.24
平成３１年度農地防災事業
樫立登立水路改修工事

産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷２６８６
国司建設㈱
代表取締役　鈴木國司

48,400,000 49,000,000 98.8% 1.9.25 2.3.23

27 1.9.9
平成３１年度町営住宅営繕
寺山団地２,３号棟雨戸改修工事

建設
管財

建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根４８６９-６
㈲克郎工務店
代表取締役　沖山克身

21,890,000 21,971,400 99.6% 1.9.10 1.12.27

28 1.9.12 丹沢ヶ沢川城羅線道路改良工事 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
1

東京都八丈島八丈町中之郷３３５１
秋田建設㈱
代表取締役　秋田悦男

36,960,000 37,051,300 99.8% 1.9.13 2.2.20

29 1.9.12 富士中学校職員用トイレ洋式化工事 教育
給排水
衛生

指名 5
東京都八丈島八丈町中之郷３３１１-６
㈲秋田設備
代表取締役　秋田剛邦

1,100,000 1,156,100 95.1% 1.9.13 2.2.28

30 1.9.24 拭ふ口１号線排水施設整備工事 建設 一般土木 指名 5 不調 - 1,800,700 - - -

31 1.9.24 三原小学校高圧交流気中負荷開閉器交換工事 教育 電気 指名 4
東京都八丈島八丈町樫立２８１１
㈲峯元電気
代表取締役　峯元友也

1,133,000 1,186,900 95.5% 1.9.25 2.2.28

32 1.9.24 富士中学校体育館扉吊り戸取替工事 教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根４８６９-６
㈲克郎工務店
代表取締役　沖山克身

6,600,000 6,692,400 98.6% 1.9.25 1.12.25

33 1.10.16 八重根南原線道路改良工事 建設 一般土木
指名

 (総合評価）
2

東京都八丈島八丈町大賀郷１３８
㈱浅沼組
代表取締役　浅沼博仁

33,000,000 33,001,100 100.0% 1.10.17 2.3.23

34 1.10.2 平成３１年度耐震性貯水槽新設工事（その１） 消防 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１-５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

15,004,000 15,144,800 99.1% 1.10.3 2.2.28

35 1.10.2 平成３１年度耐震性貯水槽新設工事（その２） 消防 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷６１９６-１１
沖重建設㈱
代表取締役　沖山重彦

14,113,000 14,265,900 98.9% 1.10.3 2.2.28

36 1.10.28 物流センター屋上防水改修工事 産観 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷６１９６-１１
沖重建設㈱
代表取締役　沖山重彦

13,057,000 13,204,400 98.9% 1.10.29 2.1.24

37 1.10.28
平成３１年度ストック総合改善事業
八蔵団地６号棟,７号棟改修工事

建設
管財

建築 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷１４２１
㈲おくやま建設
代表取締役　奥山善男

29,260,000 29,401,900 99.5% 1.10.29 2.2.28

38 1.10.28
平成３１年度公営住宅整備事業
群ヶ平団地解体工事

建設
管財

建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１９７５-３
㈱田中建設
代表取締役　田中義盛

28,479,000 28,820,000 98.8% 1.10.29 2.2.28

39 1.10.23 底土公園公衆便所建替工事 建設 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１-５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

49,852,000 49,985,100 99.7% 1.10.24 2.3.27

40 1.11.14 西見山黒金土３号線道路改良工事 建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１-５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

15,653,000 15,907,100 98.4% 1.11.15 2.2.28

41 1.10.28 東里倉庫スライド式シャッター改修工事 建設 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１-５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

5,467,000 5,500,000 99.4% 1.10.29 2.3.27

42 1.10.28
南楠原里道線及び拭ふ口１号線排水施設整備
工事

建設 一般土木 指名 5 不調 - 3,290,100 - - -



平成31年度【一般会計】 工事請負 入札結果

税込
整理番号 入札年月日 件 　　　  　　       名 主管課 工種 入札の方法 指名業者数 落札者（住所・名称・代表者） 落札金額（税込・円） 予定価格（税込・円） 落札率 自 至 備考

工期

43 2.1.7
南楠原里道線及び拭ふ口１号線排水施設整備
工事

建設 一般土木 指名 5 不調 - 3,290,100 - - -

44 2.1.27
南楠原里道線及び拭ふ口１号線排水施設整備
工事

建設 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１-５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

3,238,400 3,290,100 98.4% 2.1.28 2.3.31

45 1.10.23
八丈町末吉多目的交流施設
エアコン設置工事

企画
情報

空調 指名 9
東京都八丈島八丈町樫立２８１１
㈲峯元電気
代表取締役　峯元友也

2,618,000 2,699,400 97.0% 1.10.24 2.3.11

46 1.11.14 親水公園階段改修工事 産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町大賀郷２６８６
国司建設㈱
代表取締役　鈴木國司

2,618,000 2,664,200 98.3% 1.11.15 2.3.23

47 1.11.14 大賀郷中学校駐輪場屋根改修工事 教育 建築 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１-５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

4,620,000 4,769,600 96.9% 1.11.15 2.2.28

48 1.11.19
八丈町農業担い手育成研修センター
八形ロべネットハウス整備工事

産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町中之郷３３１１-６
㈲秋田設備
代表取締役　秋田剛邦

33,979,000 35,031,700 97.0% 1.11.20 2.3.23

49 1.12.3 八丈町観光案内標識設置工事 産観 道路標識 指名 5 不調 - 8,954,000 - - -

50 2.1.14 八丈町観光案内標識設置工事 産観 一般土木 指名 5
東京都八丈島八丈町三根１８１-５
㈲沖山興業
代表取締役　小澤智彦

8,745,000 8,855,000 98.8% 2.1.15 2.3.25

51 1.12.24 八木沢橋改修工事 建設 橋梁 指名 5 不調 - 25,428,700 - - -


